

Proje No	TR32/14/DFD/0035
Proje Başlığı	Kaybolan Toprakların Sessiz Kahramanı İncir
Projeyi Yürüten Kuruluş	İncir Araştırma Enstitüsü
Projeyi Destekleyen Kuruluş	Güney Ege Kalkınma Ajansı
Proje Yürütücüsü	İlknur Kösoğlu
Yardımcı Araştırmacılar	Ramazan Konak, Nilgün Tan, Hilmi Kocataş, Oğuz Altunkaya Gül Kuru Aşcıoğlu, Alper Yılmaz
Başlama ve Bitiş Tarihleri	13.01.2015-16.04.2015

Aydın İli'nde tarım sektörünün en önemli elmanı olan incir yetiştiriciliği alanında gerçekleştirilecek araştırma çalışmaları ile verim ve kalitenin yükseltilmesine ve bunun sürdürülebilir olmasına katkıda bulunmak, ekonomik ve sosyal açıdan yörenin en önemli geçim kaynaklarında biri olan incirin geçmişte olduğu gibi gelecekte de bizimle olabilmesi adına risk faktörlerinin ortaya konup farkındalık yaratabilmek adına “Kaybolan Toprakların Sessiz Kahramanı: İncir” projesi hazırlanmış, Güney Ege Kalkınma Ajansına sunulmuş ve 2014 yılı Doğrudan Faaliyet Desteği kapsamında desteklenmiştir. Proje ortakları Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Aydın İl Müdürlüğü, TARIŞ İncir Birliği, Efeler Ziraat Odası, Germencik Ziraat Odası, İncirliova Ziraat Odası olan proje, üreticiye yaşadığı bölgedeki toprak erozyonunun boyutu ve bunun gelecek yaşantısı üzerindeki etkileri ve alınması gereken önlemler konusunda bilinç kazandırmayı hedeflemiştir. Proje kapsamında pilot bölge olarak seçilen, incir yetiştiriciliğinin yoğun olarak yapıldığı Germencik ve İncirliova ilçelerinde, coğrafi bilgi sistemleri teknolojisi kullanarak erozyon riskinin ortaya konulduğu bakı, eğim, yükseklik ve toprak haritaları oluşturulmuş, kamuoyunda farkındalık yaratmak adına belgesel ve fotoğraf çekimleri yapılmıştır. İki adet proje bilgilendirme toplantısı, “İncir Bizi Çağırıyor” Çalıştay ve kapanış toplantısı gerçekleştirilmiştir. Proje çalışma alanında yer alan İncirliova ve Germencik ilçelerinde incir yetiştiriciliğinin yoğun olarak yapıldığı köylerin neredeyse tamamında erozyon riskinin olduğu %51.45 inin ise şiddetli erozyon tehlikesi altında bulunduğu tespit edilmiştir. İncir sektörünün kadar tüm paydaşlarının bir araya getirildiği toplantılar da üreticinin toprak işleme konusundaki geleneksel ve tutucu davranışını değiştirebilmek adına eğimli arazilerde alınması gereken önlemler ve etkilerinin örnek bahçeler kurularak gösterilmesini sağlayacak projelerin hayata geçirilmesi planlanmıştır.